उच्चतम रुप 


प्रेमको उ 


पि 


तिम्रा सबै काम मायाले गख्न्‌। 


1 कोरिन्थी 16:14 


यद्यपि म मानिसहरु र स्वर्गदूतहरूको जिब्रोमा बोल्छु, र मसँग प्रेम छैन, म सुत्ने 
पीतल, वा झ्यालको झ्याल जस्तै भएको छु। 


अनि मसँग अगमवाणी गर्ने वरदान छ, र सबै रहस्य र सबै ज्ञान बुझ्छु। र यदि 
मसँग सबै विश्वास छ, ताकि म पहाडहरु हटाउन सक्छु, र प्रेम छैन, म केहिं 
होइन। 


र यदि मैले मेरा सबै चीजहरू गरिबहरुलाई खुवाउन दिएँ, र यदि मैले मेरो 
शरीरलाई जलाउन दिएँ, र प्रेम छैन, यसले मलाई केही फाइदा गर्दैन। 


प्रेमले लामो कष्ट मौगण्छ, र दयालु हुन्छ। प्रेमले ईर्ष्या गर्दैन। प्रेम आफैँमा घमण्ड 
गर्दैन, फुल्दैन, आफैँलाई असभ्य व्यवहार गर्दैन, आफ्नो खोजी गर्दैन, सजिलै 
रिस उठाउँदैन, कुनै खराब सोच्दैन; अघर्ममा रमाउँदैन, तर सत्यमा आनन्दित 
हुन्छ। सबै कुरा सहन्छ, सबै कुरामा विश्वास गर्छ, सबै कुराको आशा गर्छ, सबै 
कुरा सहन्छ। 


प्रेम कहिल्यै असफल हुँदैन, तर यदि त्यहाँ भविष्यवाणीहरु छन्‌, तिनीहरु 
असफल हुनेछन्‌। यदि कुनै जिब्रो छ मने, तिनीहरु बन्द हुनेछन्‌। ज्ञान भएता 
पनि त्यो हराएर जान्छ। 


किनकि हामी आंशिक रुपमा जान्दछौँ, र हामी आंशिक रुपमा भविष्यवाणी 
गर्छौं। तर जब त्यो सिद्ध हुन्छ त्यो आउँछ, तब त्यो जो अधुरो छ त्यो हटाइनेछ। 
जब म बच्चा थिएं, म बच्चाको रुपमा बोल्थैेँ, मैले बच्चाको रूपमा बुझेँ, पैले 
बच्चाको रुपमा सोचें: तर जब म मान्छे भएँ, मैले बाल्यका कुराहरु त्यागें। 
अहिलेको लागि हामी काँचबाट अँध्यारो रुपमा हेछौँ; तर त्यसपछि 
आमनेसामने: अब मलाई आँशिक रुपमा थाहा छ; तर तब म पनि जान्ने छु 
जसरी म चिन्छु। 


र अब विश्वास, आशा, प्रेम, यी तीन रहन्छ; तर यी मध्ये सबैभन्दा ठूलो प्रेम हो। 
1 कोरिन्थी 13 


होसियार रहो, विश्वासमा अडिग बस, पुरुषजस्तै छोड, बलियो बन। तिम्रा सबै काम 
मायाले गरुन्‌। 1 कोरिन्थी 16:13-14 


यसकारण, परमेश्वरका चुनिएकाहरु, पवित्र र प्रिय, कृपा, दया, मनको नप्रता, नम्रता, 
सहनशीलता घारण गर्नुहोस्‌। एकअर्कालाई सहने र एकअर्कालाई क्षमा गर्ने, यदि 
कोही मानिसको कसैसँग झगडा छ भने: जसरी ख्रीष्टले तिमीहरुलाई क्षमा गर्नुभयो, 
त्यसरी नै तिमीहरु पनि गर। र यी सबै कुराहरु भन्दा माथि प्रेम घारण गर्नुहोस्‌, जुन 
पूर्णताको बन्धन हो। अनि परमेश्वरको शान्तिले तिमीहरुको हृदयमा शासन गरोस्‌, 
जसको लागि तिमीहरुलाई एउटै शरीरमा बोलाइन्छ। अनि आभारी बन। 

कलस्सी 3:12-15 


परमेश्वर हाम्रा पिता र प्रभु येशू ख्रीष्टबाट तिमीहरुलाई अनुग्रह र शान्ति। 
दाज्यू-माइहरु, यो मेटिएझैँ हामी तिमीहरुका लागि सघैँ परमेश्वरलाई घन्यवाद दिन 
बाध्य छौं, किनकि तिमीहरुको विश्वास एकदमै बढ्दै गएको छ, र तिमीहरु सबैको 
एक-अर्काप्रतिको प्रेम प्रशस्त छ। ताकि तिमीहरुले सहने सबै सतावटहरु र 
सङ्कष्टहरुमा तिमीहरूको घैर्यता र विश्वासको लागि हामी परमेश्वरका मण्डलीहरुमा 
तिमीहरुमा गर्व गरौं: 

2 थेसलोनिकी 1:2-4 


अब आन्नाको अन्त्य शुद्ध हृदयबाट, र असल अन्तस्करणबाट, र अस्पष्ट विश्वासको 
प्रेम हो: 1 तिमोथी 1:5 


त्यसकारण हामी दुवैले परिश्रम र निन्दा सहन्छौं, किनकि हामी जीवित 
परमेश्वरमा भरोसा गर्छौँ, जो सबै मानिसहरुका मुक्तिदाता हुनुहुन्छ, विशेष गरी 
विश्वास गर्नेहरुका। यी कुराहरु आज्ञा र सिंकाउँछन्‌। तिम्रो जवानीलाई कसैले 
तुच्छ नठानोस्‌। तर विश्वासीहरूको उदाहरण बब्रुहोस्‌, वचनमा, कुराकानीमा, 
प्रेममा, आत्मामा, विश्वासमा, शुद्धतामा। म नआएसम्म पठनमा, उपदेशमा, 
सिद्धान्तमा हाजिरी गर । 1 तिमोथी 4:10-13 


तर एउटा ठूलो घरमा सुन र चाँदीका भाँडाहरु मात्र हुँदैनन्‌, तर काठ र माटोका 
पनि हुन्छन्‌। र कोही सम्मान गर्न को लागी, र कोही अपमान गर्न को लागी। 
त्यसकारण यदि कुनै मानिसले आफूलाई यीबाट शुद्ध गर्छ भने, क सम्मानको 
लागि एउटा माँडो हुनेछ, पवित्र बन्नेछ, र मालिकको प्रयोगको लागि मिल्नेछ, र 
हरेक असल कामको लागि तयार हुनेछ। जवानीका अमिलाषाहरुबाट पनि 
माग्नुहोस्‌: तर शुद्ध हृदयबाट प्रभुलाई पुकार्नेहरुसँग घार्मिकता, विश्वास, प्रेम, 
शान्तिको अनुसरण गर्नुहोस्‌। तर मूर्ख र अशिक्षित प्रश्नहरु तिनीहरूले लैङ्गिक 
झगडा गर्छन्‌ भनेर जान्दछन्‌। 2 तिमोथी 2:20-23 


तर सबै कुराको अन्त्य नजिंकै छ: यसकारण होशियार हुनुहोस्‌, र प्रार्थनाको 
लागि होसियार हुनुहोस्‌। र सबै कुराहरु भन्दा माथि तपाईँहरु बीच उत्कट प्रेम 
हो: प्रेमले घेरै पापहरू ढाक्छ। एकअर्कालाई आतिथ्य नगरी आतिथ्य प्रयोग 
गर्नुहोस्‌। 1 पत्रुस 4:7-9 


र यसको अलावा, सबै लगनशीलता दिँदै, आफ्नो विश्वास सद्नुण थप्नुहोस्‌; र 
सद्भुण ज्ञानको लागि; र ज्ञान संयम; र सहनशीलता धैर्य गर्न; र भक्तिलाई घैर्य 
गर्न; अनि मक्तिमावको लागि दाजुभाइको दया; र दाजुभाइको दयालु प्रेम। 
किनकि यदि यी कुराहरु तिमीहरुमा छन्‌ र प्रशस्त छन्‌ मने, तिनीहरुले 
तिमीहरूलाई हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टको ज्ञानमा बाँझो र निष्फल हुने छैनन्‌। 

2 पत्रुस 1:5-8 


